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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
MINISTRIA E BUJQESISE, USHQIMIT DHE MBROJTJES SE 

KONSUMATORIT 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SIGURISE USHQIMORE DHE 

MBROJTJES SE KONSUMATORIT 

Nr. 1!J JI Prot. Tirane, me Jlf , cf. 2006 

UDHEZIM 

Nr. 3 
PER 

ETIKETIMI I PRODUKTEVE USHQIMORE TE IMPORTUARA 

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes se Shqiperise dhe ne zbatim te 
neneve 18 dhe 41 te ligjit nr.7941 date 31.05.1995 "Per Ushqimin" dhe Vendimit te 
Keshillit te Ministrave nr.554 date 7.11.2002 "Per nje shtese ne Rregulloren "Per 
etiketimin e produkteve ushqimore", te miratuar me Vendimin nr.604 date 
17.11.2000, te Keshillit te Ministrave", me propozim te Drejtorise se Pergjithshme te 
Sigurise Ushqimore dhe Mbrojtjes se Konsumatorit 

UDHEZOJ: 

l. Etiketimi i produkteve ushqimore te impmiuara, me perjashtim te atyre te 
permendura ne piken 2 te ketij Udhezimi, te behet ne perputhje me Vendimin e 
Keshillit te Ministrave nr.554 date 7.11.2002 "Per nje shtese ne Rregulloren 
"Per etiketimin e produkteve ushqimore", te miratuar me Vendimin nr.604 date 
17.11.2000, te Keshillit te Ministrave". 

2. Etiketimi i produkteve ushqimore te paramballazhuara ne thase, bote, etj. te 
importuara, vaj, sheqer, oriz, miell dhe kafe, te cilat do te kalojne ne procesin e 
riamballazhimit perpara ofrimit tek konsumatori i fundit per konsum vetjak apo 



kolektiv, te behet ne perputhje me Rregulloren "Mbi etiketimin e produkteve 
ushqimore" miratuar me Vendirnin e Keshillit te Ministrave nr.604 date 
17.11.2000. 

3. Udhezimi nr.2 date 26.12.2002 "Mbi etiketimin e disa produkteve ushqimore te 
imp01iuara" dhe Urdheri nr.138 date 18.3.2005 "Mbi menyren e etiketimit te 
produkteve ushqimore ne hipermarkete" shfuqizohen. 

4. Ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme e Sigurise Ushqimore dhe Nlbrojtjes se 
Konsumatorit per zbatimin e ketij Urdheri. 

Ky Udhezim hyn ne fuq i menjehere. 

MINIS TRI 


